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Nie wszytkie serwisy internetowe mają dobre intencje względem odbiorców. Pojawiają się
strony, które chcą zarobić na chwili nieuwagi. Jednym z takich portali jest Plikostrada.pl.

Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów ostrzega przed serwisem Plikostrada.pl. Ściągając z niego pliki
narażamy się na wysokie opłaty.

Korzystając z Internetu, należy pamiętać, że zazwyczaj rejestracja w serwisie jest równoznaczna z zawarciem umowy
z przedsiębiorcą, np. na dostarczanie usług, dlatego przypominamy, co zrobić w sytuacji, gdy:

Jeśli zawarłeś umowę, ale nie zacząłeś ściągać plików - jeżeli przed zawarciem umowy przedsiębiorca
poinformował cię o prawie do odstąpienia od niej, możesz to zrobić bez podawania powodu w ciągu 10 dni od
momentu jej zawarcia. Powinieneś wysłać przedsiębiorcy oświadczenie na piśmie, w którym informujesz o
odstąpieniu od umowy. Najlepiej zrobić to listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. Nie trzeba
przy tym podawać powodu. Pamiętajmy, że przedsiębiorca nie ma prawa pobierać od nas opłat za odstąpienie od
umowy;

Jednak gdy zawarłeś umowę, której warunki nie zostały potwierdzone na piśmie i nie ściągałeś plików - prawo do
odstąpienia od umowy wydłuża się wówczas do trzech miesięcy;

Natomiast zawarłeś umowę, ale na podstawie nieprawdziwych informacji, np. reklamy czy danych na
stronie internetowej przedsiębiorcy - na podstawie kodeksu cywilnego możesz uchylić się od skutków złożonego
pod wpływem błędu oświadczenia woli bez konsekwencji w ciągu 12 miesięcy. W takim przypadku należy wysłać
taką informację, powołując się na to, że umowa została zawarta na podstawie wprowadzających w błąd informacji;

Gdy jesteś niepełnoletni i rejestrując się skłamałeś co do swojego wieku, a sprzedawca żąda zapłaty za produkt
lub usługę - jeżeli twój rodzic lub opiekun nie wyraził zgody na transakcję, z tak zawartej umowy powinien
zrezygnować, o czym należy niezwłocznie powiadomić przedsiębiorcę;

Pamiętaj różnież o tym, że w przypadku poniesienia szkody przez przedsiębiorcę w związku z np. podaniem
nieprawdziwych informacji czy pobieraniem plików może on wystąpić z roszczeniem odszkodowawczym do sądu
przeciwko użytkownikowi, osobom niepełnoletnim lub ich opiekunom.

I jeszcze jedno ostrzeżenie - dzwoniąc do biura obsługi klienta serwisu Plikostrada.pl musimy się liczyć z opłatą
wynoszącą ponad 2 zł za minutę połączenia.
 

EB


	Uwaga na serwis ze względu na wysokie opłaty

